プレス発表資料 5

平成 25年 8月 7日

「うつくしまふくしま未来支援センター棟竣工式」

 福島大学では、東日本大震災と原子力発電所事故により被災した地域の復旧・復興支
援活動に取り組むため、平成２３年４月に「うつくしまふくしま未来支援センター」立
ち上げ、専任スタッフを中心に、地域に寄り添いながら実践的な活動を展開して参りま
した。
この度、その活動の拠点となる「うつくしまふくしま未来支援センター棟」が本年５
月末（着工：平成２４年７月）に竣工いたしましたので、関係各位のご支援とご協力の
賜物と深く感謝し、下記のとおり竣工式を催すことといたしましたので、お知らせいた
します。

記

１．開催日時
平成２５年８月２１日（水） １４：００～１７：００

    竣工式  （ Ｍ２教室 ）１４：００～１４：４０
    施設披露 （ うつくしまふくしま未来支援センター棟 ）

１４：４５～１５：３０

２．式典等の内容
（１）竣工式 １４：００～１４：４０
    進行：総務課長

      ① 開式
② 学長式辞
 ③ 来賓祝辞

      ④ 来賓紹介
      ⑤ 祝電披露
      ⑥ センター棟概要説明（センター長）
      ⑦ 工事概要説明（施設課長）
      ⑧ 感謝状贈呈（学長から施工業者へ）
      ⑨ 閉式

  （２）施設披露  １４：４５～１５：３０
      施設課・センター員対応
        ※看板除幕式

３．出席者
（１）来賓（招待者） ※出席については、現在確認中
  ① 文部科学省

    ② 復興庁（福島復興局）
    ③ 地元選出国会議員
    ④ 福島県知事、福島市長、伊達市長、南相馬市長、須賀川市長、本宮市長、

双葉八町村長、飯館村長等
⑤  本学歴代役職者
⑥  同窓会・後援会
⑦  経営協議会学外委員
⑧  連携活動団体
⑨  協定締結している大学・自治体等
⑩  地域住民代表（町会長等）
⑪  共同研究先・奨学寄付金先・受託研究先等

（お問い合わせ先）
うつくしまふくしま未来支援センター事務室
電話：024-504-2865